
V Kran ju , 31. ok tobra 1972 U R A D N I V E S T N I K - 22/72 G L A S # 1 1 . S T R A N 

Uradni cestnik 
Gorenjske 

L E T O : I X . Številka 22 

Občine: Jesenice, K a m n i k , 
K r a n j , Radov l j i ca , Škofja 

L o k a in Tržič 

V S E B I N A 

P R E D P I S I OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA K R A N J : 
212. Odlok o spremembi od loka o proračunu občine K r a n j za leto 1972 
213. Sklep o izdelavi nov ih zaz idalnih načrtov 

OBČINA R A D O V L J I C A : 
214 Odlok o splošni prepovedi prometa, parcelaci je, graditve in spremembe ku l ture zemljišč, k i 

so predvidena za gradnjo na območju občine Radov l j i ca 
2 1 5 . Odlok o elementih za določanje odškodnine za razlaščena stavbna zemljišča in za prodajo 

stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni las tn in i 
Sklep o po t rd i t v i zaključnega računa pr ispevkov in davkov za leto 1971 pot rd i t v i 

OBČINA TRŽIČ: 
218. Odlok o pr i spevku za uporabo mestnega zemljišča 

$g predpisi občinskih; skupščin 

•N^'občina Kranj 
212. 

Na podlagi 47. člena zakona o f inanciranju 
O'iizbeno političnih skupnost i v SR Sloveni j i 
u r a d n i list S R S , št. 36/64, 43/67, 40/68 in 43/70) 
i 1 7 0 - člena statuta občine K r a n j (Uradni vcstnik 
gorenjske, Št. 24/67, 23/68, 3/69 in 27/69) je skup-
, , n a občine K r a n j na seji občinskega zbora in 

* D ° r a delovnih skupnost i dne 5. ok tobra 1972 
sprejela 

O D L O K 
spremembi od loka o proračunu občine K r a n j 

za leto 1972 

p . l.Člen 
o b x V l odstavek 11. člena od loka o proračunu 
^ocine Kran j za leto 1972 (Uradni vestnik Gorenj-

e ' * t 7/72) se odprav i . 
•j, : 2. člen 

l i , odlok začne vel jat i osmi dan po objavi v 
i a y n e m vestniku Goreniske . l ' »une m vestniku Gorenjske. 

g*evflka: 400-037/1971-03 
* r a * i j , 5/10-1972 

Predsednik 
S lavko Za lokar , 1. r . 

213. 
o i 5 L ? o d k g i 3 5 - člena zakona o raz last i tv i i n 
l i s t J i . n c n i prenosu pravice uporabe (Uradni 
obeh C ' š t > 2 7 2 5 3 / 7 2 ) po sk lepu skupne seje 
obi-?, f b o r o v dne 7/9-1972 skupščina občine K r a n j 

J a v l J a naslednji 
S K L E P 

^ 0 izdelavi nov ih zaz idalnih načrtov 

•tofcrti o t 5 Č i n i K r a n j se izdelajo nov i zazidalni 
i ^ a " a s I c d n J a območja: 

£ Visoko 

4 S°bovk 

J ^ a k ' o S 14, S 16 
• Šenčur S 5 (zahodni del) 

f Cerkl je S 8, S 1 0 
i ~ D r u l o v k a . 

12 r a n , a l e 

Ob n č e 

r a * v i d ^ ? ^ a p o s a i r | e z n i h zaz ida ln ih načrtov so 
°bč i n c V z u r b anist ičnega programa za območje 
^ rtov, r a n J in posameznih urbanističnih na-

2 
, e ta , PQ 0 0 J a v e tega sklepa sc šteje rok enega 

i a s t . , e r e m s e neka oseba šteje za prejš-
t n i * a , k i lahko v razlastitvenem postop

k u uvel javl ja prednostno pravico uporabe za 
graditev stanovanjske hiše ali poslovne stavbe 
po zazidalnem načrtu. 

Ta sklep se ob jav i v Uradnem vestniku Go
renjske. 

številka: 350-07/1972-04 
K r a n j , 7/9-1972 

Predsednik 
S lavko Za lokar , 1. r. 

Občina Radovl j ica 
214. 

N a podlagi 1. člena zakona o spremembah in 
dopolni tvah zakona o urbanističnem plan i ran ju 
(Uradni l ist S R S , št. 27/72) in 87. člena statuta 
občine Radov l j i ca (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
11/64) je skupščina občine Radovl j ica na seji 
obeh zborov dne 20. septembra 1972 sprejela 

O D L O K 
o splošni prepovedi prometa, parcelacije, graditve 
in spremembe ku l ture zemljišč, k i so predvidena 

za gradnjo na območju občine Radovl j ica 
1. člen 

Da se zagotovi možnost smotrne in urejene 
izgradnje s tanovanjskih in drugih objektov ter 
nemotena izdelava zaz ida ln ih načrtov, se razglasi 
splošna prepoved prometa z zemljišči, prepoved 
parcelacije zemljišč, prepoved graditve in spre
membe kul ture zemljišča (v nadal jnjem besedilu: 
splošna prepoved) za območja, za katera se pred
videva izdelava zaz ida ln ih načrtov po urbanistič
nem programu občine Radov l j i ca (Uradni vest
nik Gorenjske, št. 21/68), urbanističnem načrtu 
B leda (Uradni vestnik Gorenjske, št. 29/69), urba
nističnem načrtu Boh in ja (Uradni vestnik Go
renjske, št. 12770) in urbanističnem načrtu 
Radov l j i ca — Lesce — Begunje (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 25/71). 

2. člen 
Splošna prepoved velja tud i za območja, za 

katera so že izdelani in potr jeni zazidalni načrti. 
3. člen 

Obstoječi gradbeni objekt i in naprave na zem
ljiščih iz 1. člena tega od loka se smejo preži-
davati a l i obnavl jat i z dovol jenjem za urbanizem 
pristojnega občinskega upravnega organa. 

4. člen 
Iz jemoma se sme na območju, za katerega 

velja splošna prepoved izvajati parcelaci ja p r i 
razdel i tv i skupnost i premoženja, dedovanju in 
prenosu s p ravn im pos lom po 3. tč. 18. člena 
zakona o razpolaganju z nezazidanim stavbnim 
zemljiščem — ob pogoju, da je parcelaci jo v 
sk ladu z urbanističnim a l i zaz idalnim načrtom 
predvidela pooblaščena strokovna organizacija 

5. člen 
Splošna prepoved ne velja za geodetsko iz-

mero in druga pr iprav l ja lna dela, k i so potrebna 
za izdelavo zazidalnega načrta a l i za razlastitev. 

Prepoved po tem od loku tudi ne velja za t ista 
zemljišča, za katera je bi lo izdano pravnomočno 
lokac i jsko in gradbeno dovoljenje. 

6. člen 
Grafični pr ikaz posameznega območja, za ,ka 

mero velja splošna prepoved, je stalno na vpogled 
pr i občinskem upravnem organu za urban izem 
in Zavodu za urbanizem B l ed : 

7. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-2/72-3 
Radov l j i ca , 20/9-1972 

Predsednik 
S tanko Kajdiž, 1. r . 

215. 
N a podlagi 3. odstavka 43. člena zakona o raz

last i tv i i n o pr i s i lnem prenosu pravice uporabe 
(Uradni l ist S R S , št. 27/72), 3. odstavka 2. člena 
zakona o pogoj ih za prodajo stanovanjskih hiS 
in stanovanj v družbeni lastn in i (Uradni l i s t 
S R S , št. 20/71) ter v sk ladu s p rav i ln ikom o 
enotni metodologi j i za izračun revalor iz i rane 
vrednosti stanovanjske hiše oz. stanovanja (Ur. 
list S R S , št.-29/71) je skupščina občine Radov
lj ica na seji občinskega zbora in zbora de lovnih 
skupnost i dne 18. oktobra 1972 sprejela 

O D L O K 
0 elementih za določanje odškodnine za razla
ščena stavbna zemljišča in za prodajo stanovanj

sk ih hiš in stanovanj v družbeni las tn in i 

1. člen 
Poprečna gradbena cena za m J uporabne tlo

risne površine družinske stanovanjske hiše n a 
območju občine Radovl j ica je 2500 d in . 

Poprečni stroški komunalnega urejanja stavb
nega zemljišča za gradnjo družinske stanovanj
ske hiše na območju občine Radovl j ica znašajo 
20 % od vrednosti poprečne gradbene cene za 
1 m 2 stanovanjske hiše. 

Razmerje med poprečnimi stroški ind iv idua l 
ne in kolekt ivne komunalne potrošnje je 60:40. 

2. člen 
K o t osnova za izračun dohodka stanovanjske 

hiše oz i roma stanovanja se vzame stanarina i n 
sicer v coni 

a) iz 3. člena tega od loka v višini 4 % vred
nost i stanovanjske zgradbe, v coni 

b) pa 3 %. 
3. Člen 

Glede na položaj zemljišča, vel ikost k ra ja i n 
možnosti prometnih zvez se območje občine de l i 
na: 

a) cono, k i obsega: 
— v območju urbanističnega načrta Radov

ljice mesto Radovl j ica in Lesce 
— v območju urbanističnega načrta B led me

sto B l ed 
— v območju urbanističnega načrta Boh in j a 

naselj i Ribčev laz in Ukane 
b) cono, k i jo sestavlja ostalo območje ob

čine Radov l j i ca . 
4. člen 

Poprečna gradbena cena stanovanj za m J ko
ristne stanovanjske površine za kategori jo ob
jektov: 

skupine A 3200 d in 
skupine C 4000 d i n 

Kategor i ja objektov po tem členu je določena 
s p rav i ln ikom o enotni metodologi j i za izračur 
revalorizirane vrednosti stanovanjske hiše oz iro 
ma ' s tanovan ja (Uradni list S R S . i t 29/71) 



G L A S * 12. S T R A N U R A D N I V E S T N I K - 22/72 V K r a n j u , 31. oktobra 1972 

Poprečni stroški za komunalno urejanje grad
benih zemljišč za m* opremljenega zemljišča so: 
1. p r i Blokovni gradnj i : 

a) ind iv idua ln ih komuna ln ih naprav 360 d in 
b) ko lekt i vn ih komuna ln ih naprav 240 d in 

2. pr i ind iv idualn i gradnj i so določeni stroški po 
k r i t e r i j i h iz 1. člena v razmer ju indiv idualne: 
kolekt ivne naprave 60:40%. 
Stopnje opremljenost i zemljišča po tem členu 

so določene s p rav i l n ikom o enotni metodologi j i 
za i/račun revaloriz irane vrednosti stanovanjske 
hiše oz. stanovanja (Uradni l ist S R S , št. 29/71). 

5. člen 
Z uvel javitvi jo tega od loka -preneha vel jati 

odlok o poprečni gradbeni ceni in poprečnih 
stroških komunalnega urejanja stavbnih zemljišč 
v občini Radovl j ica (Uradni vestnik Gorenjske 
št. 27/71). 

6. člen 
T a odlok začne veljati osmi dan po objav i v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 465-4/72-3 
R a d o v l j i c a , 18/10 1972 

Predsednik 
Stanko Kajdiž, 1. r. 

216. 
N a podlagi 4. odstavka 21. člena Prav i ln ika o 

knjiženju prispevkov in davkov občanov (Uradni 
l ist S F R J , št. 5266) in 87. člena Statuta občine 
Radov l j i ca (Uradni vestnik Gorenjske, št. 1164) 
je občinska skupščina Radov l j i ca na seji obeh 
zborov dne 18. 10. 1972 sprejela naslednj i 

S K L E P 

I. 
Po t rd i se zaključni račun pr ispevkov i n dav

kov za leto 1971 z nas lednj imi bilančnimi po
s tavkami : 
Skupna odmera 
pr ispevkov i n davkov 15,003.477,27 
Odp is i 216.297,40 
Predp is i 
obrest i in stroškov 61.773,92 
De janska plačila 11,715.098,— 
Preplačila 371.936,72 
Zaos tank i 3,505.792,51 
S k u p a j 15,437.187,91 15,437.187,91 

II. 
I zkazani zaostanki v znesku 3,505.792,50 d i n in 

preplačila v znesku 371.936,72 d in se prenesejo 
kot obremenitev o z i roma razbremenitev za leto 
1972. 

I I I . 
Le tn i zaključni račun pr ispevkov in davkov 

skupščine občine Radov l j i ca za leto 1971 je .se
stavni del tega sk lepa. 

Številka: 400-1/72-4 
Radov l j i ca , 18. 10. 1972 

Predsednik 
S tanko Kajdiž, 1. r. 

Občina Tržič 
217. 

N a podlagi L , 5. in 6. člena zakona o p r i 
spevku za uporabo mestnega zemljišča (Uradni 
l ist S R S , številka 7-80/72) in 4. točke 133. člena 
statuta občine Tržič je skupščina občine Tržič 
na 34. redn i seji občinskega zbora in zbora 
de lovnih skupnost i dne 26. 9. 1972 Sprejela 

O D L O K 
o pr i spevku za uporabo mestnega zemljišča 

1. člen 
S tem od l okom se predpisuje na območju 

občine Tržič obveznost plačevanja pr ispevka za 
uporabo mestnega zemljišča. 

Za mestno zemljišče po tem od loku se šteje 
zazidano a l i nezazidano zemljišče, k i leži v me
j ah območja, zajetega z urbanističnimi a l i za
z ida ln im i načrti in k i je komuna lno opremljeno. 

Za komuna lno opremljeno zemljišče se šteje 
zemljišče, na katerem so zgrajene dovozne pot i , 
k i so priključene na cestno omrežje in na ka-
tercn*"je urejena preskrba s p i tno vodo ter elek
trično energijo. 

2. člen • 
Prispevek mora plačevati lastn ik oz i roma 

uporabn ik zemljišča. 

3. člen 
Prispevek se ne plačuje za mestno zemljišče: 
— k i se uporabl ja v vojaške namene, a l i na 

katerem so zaklonišča, prostor i za pouk in biva
nje par t i zansk ih enot in enot civi lne zaščite in 
prostor i , v kater ih se hrani jo in čuvajo vojaška 
oprema in druga sredstva oborožitve, katere do
loči občinska skupščina in j i h zgradijo a l i na
bavi jo delovne in druge organizacije, da b i izvr
šile zadeve in naloge v zvezi s p r ip ravami za 
narodno obrambo, določenimi v zakonu o na
rodn i obrambi , če j i h ne uporabl ja jo pretežno 
v poslovne namene; 

— na katerem so stavbe tu j ih držav, k i j i h 
uporabl ja jo tu ja d ip lomatska in konzularna 
predstavništva a l i v n j ih stanuje nj ihovo osebje, 
ob vzajemnosti ; 

— na katerem so stavbe, k i j ih uporabl ja jo 
mednarodne in medržavne organizacije a l i v 
n j ih stanuje nj ihovo osebje, če n i v mednarod
nem sporazumu drugače določeno; 

— na katerem so stavbe in prostor i , k i j i h 
uporabl ja jo verske skupnost i za svojo versko 
dejavnost in so po zakonu o nacional izac i j i na
j emn ih zgradb in gradbenih zemljišč izvzeti iz 
nacionalizaci je; 

— k i se uporab l ja za socialne, zdravstvene, 
vzgojno-izobraževalne, kul turne , telcsno-kulturne 
in raziskovalne namene; 

— na katerem so komuna ln i objekt i in na
prave, javne ceste in železniške t irne naprave in 
z n j im i neposredno funkcionalno povezane obra
tovalne naprave; 

— k i je določeno z urbanističnim dokumen
tom za perspekt ivni razvoj delovne organizacije 
(rezervat), če ga delovna organizaci ja ne uporab
l ja p r i izvrševanju svoje, dejavnosti ; 

— k i ga pooblaščena organizaci ja za urejanje 
in oddajanje mestnega zemljišča pr iprav l ja in 
opreml ja za oddajo; 

— k i je namenjeno po urbanističnem načrtu 
al i zaz idalnem načrtu za kmet i j sko proizvodnjo; 

— k i je del eksploataci jskcga območja za mi 
neralne surovine. 

Oprostitev pr ispevka za uporabo mestnega 
zemljišča po prejšnjem odstavku ne velja za 
mestno zemljišče, k i se oddaja v najem. 

Pr ispevka so oproščeni socialni podp i ranc i in 
inva l id i I. stopnje. 

4. člen 
Mestno zemljišče se glede na namen, katere

m u služi, to je za stanovanje, za industr i jo a l i 
drugo poslovno dejavnost, uvrs t i v stanovanjsko, 
indust r i j sko a l i poslovno cono. N a ugodnosti , k i 
j i h nud i uporabn iku , kot so: lega zemljišča, pro
metna povezanost s centrom, opremljenost s 
komuna ln im i napravami , racionalnost in funk
cionalnost uporabe zemljišča i n p r i r odn i pogoji 
za namensko uporabo zemljišča, pa se zemljišče 
posamezne cone razvrst i v ustrezne kategorije. 

, 5. člen 
Mer i l a za uvrščanje mestnega zemljišča v po

samezno kategori jo so: 
— v stanovanjski coni : opremljenost mestne

ga zemljišča s komuna ln im i napravami , lega na
selja glede na preskrbo prebivalstva in drug ih 
javn ih dejavnosti , prometna povezanost s cen-
.trom; 

— v indus t r i j sk i coni so mer i la za uvrščanje 
mestnega zemljišča v posamezno kategori jo 
enotna; 

— v pos lovni coni : položaj poslovnega pro
stora glede na frekvenco potrošnikov, prometna 
povezanost z i z vcnmcstn im območjem, oprem
ljenost zemljišča s komuna ln im i napravami . 

6. člen 
Glede na mer i la iz 5. člena obsega: 
— I. kategori jo stanovanjske ceme: območje 

mesta Tržič in sicer: T rg svobode, Cankar jeva 
cesta, Cesta J L A , B l e j ska cesta, Našičeva u l i ca , 
Janežičcva u l i ca , Par t i zanska u l ica , Usn ja rska 
u l i ca , Bečanova ul ica , K u r n i k o v a pot, Kosa r ska 
ul ica , V i r je , Koroška cesta, U l i ca h . Bračiča, U l i 
ca h . Grajzer ja, Šolska ul ica , Fužinska u l i ca , 
Čevljarska ul ica , Prehod, Kukovniška pot, Cesta 
Ste Mar i e aux-Mines, Pro le tarska cesta, Pot na 
Za l i rovt, Ravne, Preska, B i s t r i ca in Ročevnica; 

— v I I . kategorijo stanovanjske cone: naselja 
Pr is tava, S lap, .Križe, L o k a , K o v o r in Retnje; 

— v I I I . kategori jo stanovanjske cone: vsa 
ostala naselja v občini. 

— Industr i j sko cono obsega celotno območje 
občine Tržič. 

— Poslovna cona se del i v t r i kat egorije, k i 
obsegajo ista območja kot v stanovanjski coni. 

7. člen 
Prispevek od zazidanega zemljišča se plačuje 

od m 2 uporabne t lorisne površine stanovanjskih 
in pos lovnih prostorov. 

Pr ispevek od nezazidanega zemljišča se do
loči od m 2 nezazidanega zemljišča, k i je po spre
jetem zazidalnem načrtu namenjeno za gradnjo, 
oz i roma za katero je pr i s to jn i organ izdal lo
kac i jsko dovoljenje. 

8. člen 
Mesečni prispevek za stanovanjske prostore 

znaša: 
— za 1 m 2 uporabne tlorisne površine: 

v I. kategori j i 0,20 din; 
v II. kategori j i 0,16 din; 
v I I I . kategor i j i 0,12 din. 

9. člen 
Za industr i jske in poslovne prostore se\pred-

piše višji prispevek kot za stanovanjske povr
šine. 

Mesečni prispevek za industr i jske prostore 
znaša: 

— za 1 af uporabne t lorisne površine 0,-30 din. 
Mesečni prispevek za poslovne prostore zna

ša: 
— za 1 m 2 uporabne poslovne površine: 

v I. kategor i j i 0,30 din; 
v I I . kategor i j i 0,20 din; 
v III. kategor i j i 0,12 din. 

Mesečni pr ispevek za nezazidano mestno 
zemljišče: ne glede na cono in kategori jo 0,10 din 
za 1 m 2 nezazidanega zemljišča. 

10. člen 
Površina, od katere se plačuje prispevek, $ a 

določa takole: 
— pros tor i delovnih organizaci j i n poslovni 

prostor i po dejanski površini; 
— stanovanja v b l ok ih in veČstanovanjsi 

hišah po dejanski površini; 
— enonadstropne stanovanjske hiše 

130 m; 
— visokopritlične stanovanjske hiše 90 m^ 
— pritlične stanovanjske hiše 80 0 
— atr i jske stanovanjske hiše 90 m 
— vrstne hiše 80 m 
— montažne hiše 60 tBf 
— montažne vrstne hiše 50 rn 
— garaže 10 m ' 
Zavezanci, k i so zaradi pavšalnega določanj* 

površine zgradb oškodovani, l ahko zahtevajo 
dejansko izmero površine stanovanja in plačuje* 
jo prispevek od te površine. 

11. člen 
Oddelek za gospodarstvo i n finance skupščin 

občine Tržič izda odločbo, s katero odmeri tfjf 
sečni znesek pr ispevka zavezancu. V obrazi 
žitvi navede elemente, na podlagi kater ih t*J£ 

; k i h 

odmer i l . Zoper to odločbo je dovoljena pr i tožba-

Zavezanci pr ispevka so dolžni izmere s t a n ! ^ 
vanj in pos lovnih prostorov oz i roma vse 
membe izmer sporočiti v r o k u 30 dni oddelku 
za gospodarstvo in f inance skupščine občine 
Tržič. 

Delovne organizaci je plačujejo prispcvcK 
uporabo mestnega zemljišča za poslovne in s t 

novanjske prostore mesečno do 10. v mesec • 
Nos i l c i stanovanjske pravice plačujejo P 

spevek skupaj s stanarino. r 0 . 
V s i osta l i zavezanci plačujejo prispevek v 

k i h , k i so predpisani za plačiio davkov. 

13. člen r i 
Pr ispevek se zb i ra na posebnem računui i 

skupščini občine Tržič. Sredstva se uporabl ja ^ 
za gradnjo komuna ln ih objektov in napra v ^ 
sk ladu z 10. členom zakona in po programu, 
ga sprejme SO Tržič. 

14. člen . . 0 d -
K o začne veljati ta odlok, preneha v e l j a , - j ^ 

lok o pr ispevku za uporabo mestnega zcm'J 
(Uradni vestnik Gorenjske, št. 267). 

15. člen . • v 
Od lok začne vel jat i osmi dan po 0

 3 s* 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporabl ja P 
od 1. 1. 1973. 

spre-

Številka: 420-015 72-3 
Tržič, 27. 9. 1972 

predsednik. 
Mar j an B f cJa K ' 

98 


